Mereka dibunuh karena memerangi Islam, Allãh dan
Rasulullah. 2). Hadis yang diriwayatkan 'Âisyah dan Ibn 'Abbâs "Tiga
orang yang darahnya halal “membunuh orang, orang yang telah menikah
berzina dan orang murtad" (HR. al-Bukhâri, Muslim, Nasâ'i, Ibn Mâjah
dan Abû Dâwud). Menurut Ibn Taymiyyah (w. 728/1328) hadis ini
bukan membicarakan orang murtad, tapi mereka yang memerangi Islam
(muhârib). 3), hadis "Barangsiapa yang berpindah agama, maka
bunuhlah" (HR. Bukhâri, Ibn Mâdjah, Nasâ'i, Tayâlisi, Mâlik, Tirmidzî,
Abû Dâwud dan Ibn Hanbal). Hadis ini hanya diriwayatkan oleh Ibn
'Abbâs yang dikenal dengan hadis âhâd (hadis yang diriwayatkan hanya
oleh satu orang).